
 
 

Amendement: Schrap verbod op Technische hulpmiddelen 
De gemeenteraad spreekt op 23 januari 2025 over de Wijziging van de Algemene plaatselijke 
verordening Utrecht 2010, partiële herziening 2024. 

Constaterende dat:  
1. Een vergelijkbaar verbod reeds in het wetboek van strafrecht is geregeld; 
2. AKD, dat over dit APV-artikel juridisch advies heeft gegeven aan de gemeente, terechte 

twijfels heeft over de effectiviteit van bestuurlijke handhaving middels een last onder 
dwangsom. 

3. Het begrip ‘Technische hulpmiddelen’ in het voorstel totaal geen definitie bevat. 

Overwegende dat: 
1. AKD adviseert om strafrechtelijk te gaan handhaven in plaats van bestuursrechtelijk; 
2. AKD aangeeft dat, ondanks dat een persoon bij de overtreding van de last een dwangsom 

verbeurt, de technische hulpmiddelen onderdeel blijven uitmaken van het maatschappelijk 
verkeer en daarmee minder effectief is; 

3. Het voorstel volgens het advies van AKD niet voldoet aan de rechtszekerheidsbeginsel, 
omdat bij voorbaat niet duidelijk is of iemand zich over de grenzen van dit verbod begeeft 
als die een technisch hulpmiddel bij zich heeft. 
 

Besluit: 
Het beslispunt 1.b. (artikel 2:24a APV) te schrappen. 

Ingediend door: 
• Mahmut Sungur, DENK 
• Maarten van Heuven, Partij voor de Dieren 

 

 

 


	De gemeenteraad spreekt op 23 januari 2025 over de Wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Utrecht 2010, partiële herziening 2024.
	Constaterende dat:
	Overwegende dat:
	Besluit:
	Ingediend door:

